
1/1 

 

油入変圧器二次側端子錫メッキ仕様変更のお知らせ 
 

 

平素より、弊社配電用変圧器に対しまして格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 首題の件、油入変圧器の以下に示します機種に関しまして、取扱い性の向上を図るために、

二次側端子錫メッキ仕様を変更させていただきます。 

 詳細を下記の通り連絡いたしますので、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
 
１．対象製品 

 

(1) 油入変圧器 Rシリーズ 

(2) スーパー高効率油入変圧器 EX-αシリーズ 

(3) スーパー高効率油入変圧器 EX-βシリーズ 

(4) トップランナー対象外油入変圧器 

 

 

２．変更内容 

 

二次側端子の錫メッキ仕様を「無光沢錫メッキ」から「光沢錫メッキ」に変更します。 

 

 

３．適用時期 

 

2019 年 7月生産分より順次切り替え 

 

※ 対象製品出荷開始後、新旧品が混在する場合がありますが、何卒ご理解、ご了承

のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 
以上 

発行 

日付 
2019年 4月 

件

名 

油入変圧器二次側端子錫メッキ仕様 

変更のお知らせ 

三菱電機株式会社名古屋製作所 

〒461-8670 

名古屋市東区矢田南 5-1-14 ℡(052)721-2111 大代表 

三菱電機配電用変圧器 

セールスとサービス 
BXN-11556-167 


